



Gedroogde aardappelproducten • dried potato products • kartoffeltrockenprodukte • produits de pommes de terre déshydratées

Aviko Rixona

Witte Vennenweg 6

5807 EJ Oostrum, The Netherlands

Tel: 0031-(0)478 524 747 / info@rixona.nl

Specification sheet

Product :	Potato Granules
Recipe name / no.	806362
Product for :	
Date of creation :	22-08-2022
Created by :	W. de Hoog – van Dijk

Definition:

Lightly peeled, washed, sliced, cooked and mixed with additives dried potato granules which have been pulverized and are suitable for use in food products. Prepared from selected potatoes under sanitary conditions, food grade and GMO free.

Chemical :

Organoleptic	
- Taste	- Fresh mashed potato
- Odor	- Fresh potato
- Color	- Light yellow mashed potato
- Consistency	- Typical mashed potato

Analysis	Min	Max	UOM	Remarks
Moisture	5.0	9.5	%	
Sulphite	0	100	ppm	

Microbiological :

Analysis	n	c	m	M	UOM	Remarks
Aerobic Plate count	1	0	50000		cfu/g	Trend analysis
Bacillus cereus	1	0	500		cfu/g	Trend analysis
Enterobacteriaceae	1	0	50		cfu/g	Monitoring
Moulds	1	0	500		cfu/g	Monitoring
Yeast	1	0	500		cfu/g	Monitoring
Salmonella	1			0	cfu/25g	Monitoring

Ingredient declaration:

Potato (99%), emulsifier (E471), stabilizer (E450), acidity regulator (citric acid), antioxidant (E222 sodium bisulphite)

Remark: Declaration of stabilizer E450 is not mandatory because it is a processing aid.

Packaging :	25 kg PE bag
Shelf life :	18 months
Storage condition :	Store under cool and dry conditions



Gedroogde aardappelproducten • dried potato products • kartoffeltrockenprodukte • produits de pommes de terre déshydratées

Aviko Rixona

Witte Vennenweg 6

5807 EJ Oostrum, The Netherlands

Tel: 0031-(0)478 524 747 / info@rixona.nl

Calculated Nutrition Values on 100 gram dry product

Major Nutrients

		Unity
Energy	350	kcal / 100 g
Energy	1463	kJ / 100 g
Fat	0,7	g
- Fatty acids (Saturated)	0,5	g
Carbohydrates	70,7	g
- Sugars	1,2	g
Total Dietary Fiber	6,5	g
Protein	8,1	g
Salt	0,18	g

Major Allergens

Milk Protein	Absent
Lactose	Absent
Chicken egg	Absent
Soya Protein	Absent
Soya Oil	Absent
Gluten	Absent
Fish	Absent
Shellfish	Absent
Nuts	Absent
Nut oil	Absent
Groundnuts/Peanuts	Absent
Peanut Oil	Absent
Sesame	Absent
Sesame Oil	Absent
Sulphite	Present
Mustard	Absent
Celery	Absent
Molluscs	Absent
Lupine	Absent